sa caro a noe et eius filiis puta: sem: chaim: et iaphet: noua reperit  
generatione: vniuersalis christiane religiois natio cedat: alicuius  
pter hungaricā q̄ voluminib⁹ in eisdē declarauerūt generatione:  
superfluitati poti⁹ q̄ necessitatī ascribi debere dinoſcit. An ne ipse  
ex se huic op̄i quippiā addidisse reprehendā: illorū sequēs volunti-  
nū auctores meis ppositis idē principiū pono.

**E**xordiū narratiōis in primā partē chronice hungarorū.

**I**stū generatiōes noe et filiorū illi⁹ sem chaim et iaphet.  
de quib⁹ post diluvij cladē. lxx. dñe generatiōes puta  
de sem. xxvij. de chaim. xxx. et de iaphet. xv. pcessisse p-  
hibent. Hę generatiōes disseminate sūt in orbe terra-  
rū. et scđm quosdā sem asia: chaim affricā: et iaphet eu-  
ropā sortiti sūt. Scđm vñ hieronimū de hebraicis questionibus  
neccō et iosephū filij iaphet possedisse dicunt septentrionalē regio-  
nem a thauro et iuano montib⁹ scythie usq; ad fluvium thanatum  
qui eandē mediā scindit. Unde prim⁹ filius iaphet gomer a quo  
nominati sūt galathe postea galli quos nostra etas a quodā fran-  
cone filio olim paridis filij priami ultimi regis troianorū: duce  
videlicet eorū denominatos franco vocat. Hę franco post tro-  
iane vrbis excidiū in pannoniā que olim magni alexandri euo su-  
perior: grecia vocabat: magno cu populo venisse: et sub monte sy-  
can secus fluvium ister qui et danubii dicit ciuitatē amplissimā edi-  
ficasse: et illi nomen a monte sycan predicto sycabriā imposuisse: et  
tandem orientaliū metu nationū abinde ad partes occidentales Bueda  
declinasse: et regiones circa fluvium sycana occupasse: illamq; a pre-  
fato francoe duce eorum franciā appellasse: et regione in eadem  
ciuitatē condidisse: et illam in memoriam paterni nois paris deno-  
minasse tradit. Scđus filius iaphet magog: a quo descēderūt scy-  
the scđm sanctū hieronimū. et madai a quo dicti sunt medi. ianan: a  
quo greci. et tubal: a quo descēderūt hispani. et mosoch a quo deri-  
nati sūt capadoces. vñ et nūc hñt ciuitatē nois masechab. et thyras  
a quo noisiati sūt traces. Gomer autē genuit assenes a quo troiani  
ianan genuit elisa a quo elisei: et poltea colides. et tharsis a quo ci-  
lices descendisse perhibent. vñ et nūc ciuitas illorū metropolis  
hoc vocabulo tharsis denominat. In hac ciuitate nat⁹ fuit beat⁹  
paulus aplus. put habet in actib⁹ aploꝝ caplo. xxj. Et subdit bea-  
tus hieronim⁹. ab his inquit diuise sunt insule gentiū in regioni  
bus suis vñusq; scđm linguā suā et familiās suas in natio-